
 
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

      ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ΢ ΚΑΙ ΘΡΗ΢ΚΕΤΜΑΣΩΝ 
        

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η  
ΔΕΤΣΕΡΟΒΑΘΜΙΑ΢ ΕΚΠΑΙΔΕΤ΢Η΢  

ΔΤΣΙΚΗ΢ ΘΕ΢΢ΑΛΟΝΙΚΗ΢ 
ΣΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟ΢ΩΠΙΚΟΤ 

Σαχ. Δ/νςη   : Κολοκοτρϊνη 22, ΢ταυροφπολη 

Σ.Κ. : 564 30 – Θεςςαλονίκη 

Πληροφορίεσ   :  Α. Μίγγα 

Σηλζφωνο   : 2310 640236 

Ε-mail    : mail@dide-v.thess.sch.gr 

Ιςτότοποσ             : http://srv-dide-v.thess.sch.gr 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
 
 
 
 

 
Ημερομηνία: 11-1-2023 
Αριθ. Πρωτ: 566 

 
 
 

ΑΠΟΦΑ΢Η 

 

ΘΕΜΑ:  «Απόφαςη τροποποίηςησ τοποθζτηςησ-διάθεςησ αναπληρωτή εκπαιδευτικοφ, 

κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιασ Εκπαίδευςησ, ςτη Γενικι Εκπαίδευςθ, ςε ςχολικζσ μονάδεσ τησ ΔΔΕ 

Δυτικήσ Θεςςαλονίκησ, με ςχζςη εργαςίασ Ιδιωτικοφ Δικαίου Οριςμζνου Χρόνου, βάςει ειδικήσ 

προκήρυξησ κάλυψησ λειτουργικϊν κενϊν *άρθρο 86 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπωσ ιςχφει+, για το 

διδακτικό ζτοσ  2022-23»  

 

Ο Διευκυντισ τθσ Διεφκυνςθσ Δευτεροβάκμιασ 

Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Θεςςαλονίκθσ 

 

 Ζχοντασ υπόψη: 

1. Σην με αρ. πρωτ. 1336/Ε1/9-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΡΨ46ΜΣΛΗ-ΘΣ΢) Τ.Α. με θζμα: «Πρόςληψη 140 

εκπαιδευτικϊν, κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιασ Εκπαίδευςησ, ςτη Γενική Εκπαίδευςη, ωσ 

προςωρινϊν αναπληρωτϊν πλήρουσ ωραρίου με ςχζςη εργαςίασ Ιδιωτικοφ Δικαίου Οριςμζνου 

Χρόνου, βάςει ειδικήσ προκήρυξησ κάλυψησ λειτουργικϊν κενϊν *άρθρο 86 του ν. 4547/2018 (Α’ 

102), όπωσ ιςχφει+, για το διδακτικό ζτοσ 2022-2023». 

2. Σην υπ. αρ. πρωτ. Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΣΛΗ-29Π) Τ.Α. με θζμα: 

«Σοποθζτηςη Διευθυντϊν Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ». 

3. Σισ διατάξεισ του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ167/τ.Αϋ/30-9-85) «Δομή και λειτουργία τησ Αϋ/θμιασ και 

Βϋ/θμιασ Εκπ/ςησ και άλλεσ διατάξεισ» όπωσ τροποποιήθηκε και ιςχφει. 

4. Ση με αρ. πρωτ.  157393/Ν4/19-12-2022, ΑΔΑ: 640Ξ46ΜΣΛΗ-ΞΔΜ (ΦΕΚ 6865/Β/29-12-2022), 

Απόφαςη του Τπηρεςιακοφ Γραμματζα του Τπουργείου Παιδείασ και Θρηςκευμάτων με θζμα:  

«Εκχϊρηςη αρμοδιοτήτων και δικαιϊματοσ τελικήσ υπογραφήσ του Τπηρεςιακοφ Γραμματζα κατ’ 

εφαρμογή των άρθρων 35 και 37 του ν. 4622/2019 και 61 του ν. 4903/2022» .  

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://srv-dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 68ΟΑ46ΜΤΛΗ-ΒΞΕ



5. Ση με αρ. πρωτ.   160288/Α7/23-12-2022, ΑΔΑ:6ΔΒ΢46ΜΣΛΗ-Ο90, (ΦΕΚ 6864/τ. Β’/29-12-2022) 

Απόφαςη του Τπηρεςιακοφ Γραμματζα του Τπουργείου Παιδείασ και Θρηςκευμάτων  με θζμα 

«Εκχϊρηςη διατακτικϊν αρμοδιοτήτων και δικαιϊματοσ τελικήσ υπογραφήσ ςτουσ 

Περιφερειακοφσ Διευθυντζσ Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ, ςτουσ Διευθυντζσ 

Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ, ςτουσ Διευθυντζσ Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ και ςτον 

Προϊςτάμενο τησ Γενικήσ Διεφθυνςησ τησ Κεντρικήσ Τπηρεςίασ των Γενικϊν Αρχείων του 

Κράτουσ.» 

6. Ση με αριθμό πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 ΦΕΚ Β 1340/16-10-2002 ΤΑ με Θζμα: 

"Καθοριςμόσ των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊςταμζνων των 

περιφερειακών υπηρεςιών πρωτοβάθμιασ και δευτεροβάθμιασ εκπαίδευςησ, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των ςχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των ςυλλόγων των διδαςκόντων", όπωσ 

τροποποιείται και ιςχφει. 

7. Tο υπ’ αρ. 123948/Δ2/06-09-2013 ζγγραφο τησ Γενικήσ Δ/νςησ Διοίκηςησ Αϋ/θμιασ και Βϋ/θμιασ 

Εκπ/ςησ του ΤΠΕΘ με θζμα: «Ωράριο Εκπ/κϊν Δευτεροβάθμιασ Εκπ/ςησ».  

8. Σην με αριθ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/07-08-2020 ΤΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θζμα: Ρφθμιςη 

θεμάτων πρόςληψησ και τοποθζτηςησ αναπληρωτϊν και ωρομίςθιων εκπαιδευτικϊν, μελϊν 

Ειδικοφ Εκπαιδευτικοφ Προςωπικοφ (Ε.Ε.Π.) και Ειδικοφ Βοηθητικοφ Προςωπικοφ (Ε.Β.Π.). 

9. Σην με αριθ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΤΑ με θζμα: Διαδικαςία ςφναψησ 

ψηφιακϊν ςυμβάςεων εργαςίασ Ιδιωτικοφ Δικαίου Οριςμζνου Χρόνου για τουσ αναπληρωτζσ και 

ωρομιςθίουσ εκπαιδευτικοφσ και μζλη Ειδικοφ Εκπαιδευτικοφ Προςωπικοφ και Ειδικοφ 

Βοηθητικοφ Προςωπικοφ 

10. Σην αριθμ.144174/Ε1/10.11.2021 Εγκριτική Πράξη τησ Τπουργοφ ΠΑΙ.Θ περί του αριθμοφ των 

προσ πλήρωςη λειτουργικϊν κενϊν ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα 

εκπαίδευςησ ςφμφωνα με τισ διατάξεισ τησ παρ.4  του άρθρου 4 τησ αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 

(Βϋ3344) υπουργικήσ απόφαςησ. 

11. Σουσ τελικοφσ αξιολογικοφσ πίνακεσ κατάταξησ Αϋ υποψήφιων εκπαιδευτικϊν πρωτοβάθμιασ και 

δευτεροβάθμιασ Γενικήσ Εκπαίδευςησ των Προκηρφξεων 1ΓΕ/2019 και 2ΓΕ/2019, κατηγορίασ ΠΕ, 

κλάδων/ειδικοτήτων (ΦΕΚ Γϋ 1588/14-7-2021 και 1653/23-7-2021), όπωσ αναμορφϊθηκαν και 

ιςχφουν.  

12.  Σην αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./117/14040/17.10.2022 απόφαςη τησ Επιτροπήσ Π.Τ.΢. 33/2006 (αρ. 

2, παρ.1) (Αϋ280) για την ζγκριςη τησ κίνηςησ των διαδικαςιϊν πρόςληψησ χιλίων διακοςίων 

είκοςι εννιά (1.229) εκπαιδευτικϊν, Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ και μελϊν 

Ειδικοφ Εκπαιδευτικοφ και Ειδικοφ Βοηθητικοφ Προςωπικοφ, με ςχζςη εργαςίασ ιδιωτικοφ 

δικαίου οριςμζνου χρόνου (αναπληρωτζσ και ωρομίςθιοι), για χρονικό διάςτημα οκτϊ (8) μηνϊν, 

για το ςχολικό ζτοσ 2022- 2023 

13.  Σην αριθμ. 142917/Ε1/17.11.2022 υ.α. με θζμα: «Κατανομή πιςτϊςεων 1.229 εκπαιδευτικϊν 

(αναπληρωτϊν και ωρομιςθίων) Α/θμιασ και Β/θμιασ Εκπ/ςησ και μελϊν Ειδικοφ Εκπαιδευτικοφ 

ΑΔΑ: 68ΟΑ46ΜΤΛΗ-ΒΞΕ



και Ειδικοφ Βοηθητικοφ Προςωπικοφ (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) ςχολικοφ ζτουσ 2022-2023 του τακτικοφ 

προχπολογιςμοφ». 

14.  Σο αριθμ. 2/177892/4-11-2022 (Αριθμ. Απόφαςησ: 200 1019 000731) ζγγραφο του Γενικοφ 

Λογιςτηρίου του Κράτουσ με θζμα «Μεταβολζσ εκτελοφμενου προχπολογιςμοφ». 

15. Σην με αριθμ. πρωτ. 85980/Δ2 ΤΑ (ΦΕΚ 2737 04.07.2020) με Θζμα: Αναθζςεισ μαθημάτων 

Γυμναςίου και Γενικοφ Λυκείου. 

16. Σο Ν.4547/2018 (ΦΕΚ102/12-06-2018) «Αναδιοργάνωςη των δομϊν υποςτήριξησ τησ 

πρωτοβάθμιασ και δευτεροβάθμιασ εκπαίδευςησ και άλλεσ διατάξεισ», άρθρο 86 παρ. 3 περί 

επιςτροφήσ μονίμου εκπαιδευτικοφ ςτην οργανική του θζςη. 

17. Σην επιςτροφή μονίμου εκπαιδευτικοφ ςε  μία εκ των δφο ςχολικϊν μονάδων τοποθζτηςησ του 

αναπληρωτή εκπαιδευτικοφ  

 

ΑΔΑ: 68ΟΑ46ΜΤΛΗ-ΒΞΕ



 

Αποφαςίηουμε: 

Σην τροποποίθςθ τοποθζτηςησ του κάτωθι αναπληρωτή εκπαιδευτικοφ πλήρουσ ωραρίου, που προςλήφθηκε με την υπϋ αριθ. 1336/Ε1/9-1-2023 (ΑΔΑ: 

6ΕΡΨ46ΜΣΛΗ-ΘΣ΢)  Τπουργική Απόφαςη, με ςχζςη εργαςίασ Ιδιωτικοφ Δικαίου οριςμζνου χρόνου, για να διδάξει μαθήματα ειδικότητάσ του, ςε ςχολεία τησ 

περιοχήσ διοριςμοφ του, ωσ εξήσ: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ  ΠΑΣΡΩΝΤΜΟ ΕΙΔΙΚΟΣΗΣΑ  ΢ΧΟΛΕΙΑ ΣΟΠΟΘΕΣΗ΢Η΢ ΒΑ΢ΕΙ Τ.Α. 
΢ΧΟΛΕΙΟ 
ΣΟΠΟΘΕΣΗ΢Η΢/ΩΡΕ΢ 

ΝΕΟ ΢ΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕ΢Η΢/ΩΡΕ΢ 

1 ΦΕΚΑ΢ ΗΛΙΑ΢ ΙΩΑΝΝΗ΢ ΠΕ04.01 

1ο ΗΜΕΡΗ΢ΙΟ ΓΤΜΝΑ΢ΙΟ ΕΧΕΔΩΡΟΤ 
ΘΕ΢΢ΑΛΟΝΙΚΗ΢ – 8Ω 
1ο ΗΜΕΡΗ΢ΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΕΛΕΤΘΕΡΙΟΤ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΤ – 15Ω 

1ο ΗΜΕΡΗ΢ΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΕΛΕΤΘΕΡΙΟΤ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΤ  
15Ω 

3ο ΓΕΛ ΢ΣΑΤΡΟΤΠΟΛΗ΢ 
 8Ω   

Ο εκπαιδευτικόσ  οφείλει  να παρουςιαςτεί  και να αναλάβει   υπθρεςία ςτα ςχολεία  τθσ νζασ τοποκζτθςθσ τθν ΠΕΜΠΣΗ  12/1/2023 
 

Ο Διεσθσνηής Δ.Ε. Δσηικής Θεζζαλονίκης 
 

 

Δρ. Χρήζηος Ν. Ροσμπίδης 

ΠΕ78 Κοινωνικών Επιζηημών 
 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Στολικές μονάδες  

2. Ενδιαθερόμενο Αναπληρωηή εκπαιδεσηικό 

(δια μέζοσ ζτολικών μονάδων) 

Εσωτερική Διανομή:  

Τμήμα Β΄ Οικονομικό 

ΑΔΑ: 68ΟΑ46ΜΤΛΗ-ΒΞΕ


		2023-01-11T14:14:53+0200
	Athens




